令和５年第２回定例教育委員会会議録

１ 開催日時 令和５年２月９日（木） 午後３時 30 分から５時

２ 場  所 役場４０１会議室

３ 出席委員 教育長        柴草 隆

  教育長職務代理者   岩本 繁樹

  教育委員       堀米 ひろみ

  教育委員       黒岩 博之

  教育委員       山本 均

４ 会議に出席した事務局職員

       教育次長       小林 元広

       学校教育係長     森川 昌俊

学校給食センター所長 小林 知之

       中央公民館長     原 隆文

 生涯学習係長兼人権政策係長 秋元素江

       指導主事       小林 妙子

５ 開  会

  柴草教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

６ 令和５年第１回山ノ内町教育委員会定例会会議録の承認

  令和５年１月10日開催の定例教育委員会会議録及びホームページ公開用の

会議録を確認し、出席者全員により承認された。

７ 報  告

（１）教育長報告

  １月 11 日から２月 9 日までの会議等について、柴草教育長から主な内容を

説明した。

８ 付議事件

  議案第１号  志賀高原ロマン美術館あり方検討委員会委員の委嘱につい

        て

  以上１件について、生涯学習係長から説明し承認された。

９ 協議事項

（１）次回定例会の日程（案）について

教育次長から令和５年３月 15 日（水）午後３時 30 分からの開催を提案

し、協議の結果原案どおり決定された。

（２）広報やまのうち教育委員会だよりについて

  教育次長から原案について説明し決定された。

（３）後援依頼について

  後援依頼のあった３件について、生涯学習係長から説明し、審議の結果承認

された。

（４）山ノ内町立小学校統合準備委員会の状況等について

  教育次長、学校教育係長、指導主事から、統合準備委員会の開催報告及び今

後の予定について説明した。

10 報告事項

（１）要保護及び準要保護児童生徒援助費支給の認否について

  学校教育係長から説明した。

（２）学校からの定期報告について（非公開）

  指導主事から説明した。

（３）当面の日程について

  ２月 10 日から３月 31 日までの日程について、教育長から主な内容を説明

した。

（４）その他

  ①教育次長から、第２次山ノ内町スポーツ推進計画（案）、スポーツフェス

タ開催について説明した。

②学校教育係長から、ゲノム編集トマトに関するアンケートの回答について

報告した。

③生涯学習係長から、志賀高原ロマン美術館冬季企画展について説明した。

11 閉  会

柴草教育長の宣告により、閉会した。